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Bordit të Administrimit të Universitetit të Arteve 
 

 

Në zbatim të Ligjit nr.80/2015, datë 22.5.2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 

“Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligjit vjetor për zbatimin 

e buxhetit, Udhëzimit të Ministrit të Financave, Nr.9, datë 20.03.2018, “Për procedurat 

standarde të zbatimit të buxhetit”, Udhëzimit Plotësues Nr. 4 datë 25.01.21 “Për zbatimin e 

buxhetit të vitit 2021” i ndryshuar, Ligjit nr.10296, datë 08.07.2010 "Për menaxhimin financiar 

dhe kontrollin" i ndyshuar, Ligjit nr.7703, datë 11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore në 

Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, VKM nr.187, datë 08.03.2017 “Për miratimin e 

strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civile/nëpunësve….”, VKM nr. 202, datë 

5.03.2017 “Për pagat e punonjësve mbështetës……”, VKM nr. 268, datë 29.03.2017 Për disa 

ndryshime në vendimin nr. 748, datë 11.6.2009, të Këshillit të Ministrave, "për trajtimin me 

pagë dhe shtesa mbi pagë për punonjësit e personelit akademik në institucionet publike të 

arsimit të lartë", të ndryshuar” dhe shkresës së MASR Nr.7643, datë 16.10.2014 “Për miratimin 

e numrit të punonjësve”, Universiteti I Arteve, për 12-mujorin e vitit 2021, ka menaxhuar dhe 

vlerësuar me përparësi të veçantë proçesin e monitorimit të zbatimit të fondeve.  

Buxheti për vitin 2021 është miratuar nga strukturat vendimarrëse Senati Akademik dhe Bordi 

i Administrimit, bazuar në burimet e financimit, të cilat paraqiten sipas tabelës më poshtë: 

 

Në lekë 
 

Art. Emertimi Kapitulli Kapitulli TOTALI 

  Nr.6 Nr.8  
231 Investime 32,053,714 - 32,053,714 

600 Paga 18,328,639 283,528,063 301,856,702 

601 Sigurime shoqër. dhe shëndetësore 3,709,575 42,074,498 45,784,073 

602 Mallra dhe shërbime të tjera 2,128,625 29,669,449 31,798,074 

605 Transferimet korrente jashtë - 158,500 158,500 

606 Ndihmë për individe & rimbursime 266,645 397,032 663,677 

606 Bursa - 16,880,750 16,880,750 

 TOTALI 56,487,198 372,708,292 429,195,490 
 

Shënim: Kapitulli Nr.6 ( Të ardhurat e UA), Kapitulli Nr.8 (Granti i mësimdhëniës)  
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Pesha specifike, që zë cdo kapitull i buxhetit, në buxhetin total të viti 2021, është paraqitur në 

grafikun e mëposhtëm: 

 

 
 

 

Realizimi i  buxhetit të Universitetit të Arteve, për vitin 2021 është paraqitur në tabelën e  

mëposhtme: 

Art. Emertimi Plani (P) Realizimi (R) Diferenca %  e 

  Viti 2021 Viti 2021 P-R realizimit 

231 Investime 32,053,714 6,134,994 25,918,720 19% 

600 Paga 301,856,702 298,971,447 2,885,255 99% 

601 Sigurime shoqër. dhe shëndet. 45,784,073 44,869,093 914,980 98% 

602 Mallra dhe shërbime të tjera 31,798,074 31,558,929 239,145 99% 

605 Transferimet korrente jashtë 158,500 158,500 - 100% 

606 Ndihmë per ind. & rimbursime 663,677 663,677 - 100% 

606 Bursa 16,880,750 16,880,750 - 100% 

 TOTALI 429,195,490 399,237,390 29,958,100 93% 
 

Pesha specifike e cdo zëri të shpenzimeve, në shpenzimet totale, të realizuara gjatë vitit 2021, 

është paraqitur në grafikun e mëposhtëm: 
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Në tabelën e mëposhtme është paraqitur realizmi i buxhetit për vitin 2021, bazuar në burimet 

e financimit. 

Në 000 lek 
 
 

Art. Emertimi Kapitulli Nr.6 Kapitulli Nr.8 TOTALI Kap 6-8 

  Plani Fakti Plani Fakti Plani Fakti 

231 Investime 32,054 6,135 - - 32,054 6,135 

600 Paga 18,329 15,443 283,528 283,528 301,857 298,971 

601 Sigurime shoqer. dhe shendet. 3,710 3,536 42,074 41,333 45,784 44,869 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,129 2,042 29,669 29,517 31,798 31,559 

605 Transferimet korrente jashte - - 159 159 159 159 

606 Ndihme & rimbursime 267 267 397 397 664 664 

606 Bursa - - 16,881 16,881 16,881 16,881 

 TOTALI 56,487 27,423 372,708 371,814 429,195 399,237 

 

 

 

INVESTIME (231) 

 

Për vitin 2021, miratuar me vendimet e Bordit të Administrimit, investimet e parashikuara dhe 

të realizuara, janë paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

Në lekë 
 

Nr. Emertimi Plani (P) Realizimi (R) Teprica % 

  Viti 2021 Viti 2021 (P-R) e realizimit 

1 Blerje libra 687,834 687,834 - 100% 

2 Kompjuter,Fotokopje Printer 3,182,160 3,182,160 - 100% 

3 Instalime elektrike 1,700,600 - 1,700,600 0% 

4 Mobilim 117,000 117,000 - 100% 

5 Pajisje audivizuale 2,695,910 - 2,695,910 0% 

6 Pajisje teknike 13,247,576 2,148,000 11,099,576 16% 

7 Rikonstruksion 960,000 - 960,000 0% 

8 Vegla muzikore 8,262,634 - 8,262,634 0% 

9 Kondicioner 1,200,000 - 1,200,000 0% 

 TOTALI 32,053,714 6,134,994 25,918,720 19% 
 
 

1. Mosrealizimi për zërin “Instalime elektrike”, në të cilin ishte parashikuar blerje materiale 

për instalim elektrik për Fakultetin e Artit Skenik, u shpall si procedure dhe pati ofertues, por 

nuk u finalizua, mbasi operatorët kishin mungesë të dokumentacionit të kërkuar. 

 

2. Mosrealizimi për zërin “Pajisje audiovizuale” në të cilin ishte parashikuar blerje pajisje 

audiovizuale per fakultetet, nuk u realizua mbasi fakultetet, edhe mbas kerkesa te perserituara, 

nuk plotesuan grupet e punës, të cilët do hartonin specifikimet teknike te pajisjeve. Perjashtim 

ishte vetëm Fakulteti i Artit Skenik. 
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3. Mosrealizimi për zërin “Pajisje teknike” në të cilin ishte parashikuar: 

 blerje “Vegla pune” për nevoja të UA, Fakultetit të Arteve të Bukura si dhe për sektorin 

e sallave u shpall tenderimi dy herë, por nuk u realizua mbasi herën e parë për arsye se 

nuk pati ofertues dhe herën e dytë për arsye se operatori i vetëm ekonomik i paraqitur 

nuk plotësonte kriteret e kërkuara. 

 blerje pajisje për Fakultetit të Arteve të Bukura (baraban etj) u shpall tenderimi një herë, 

por nuk u realizua mbasi operatori i vetem ekonomik i paraqitur nuk plotësonte kriteret 

e kërkuara.  

 blerje materiale për procesin mësimor për Laboratorin e Tekstilit dhe Modës pranë 

Fakultetit të Arteve të Bukura dhe për Departamentin e Skenografi-Kostumografi dhe 

Koreografi pranë Fakultetit të Artit Skenik në UART” u shpall tenderimi një here, por 

nuk u realizua mbasi pati ofertues.  

 blerje pajisje për Fakultetit të Arteve të Bukura (pajisje liptografie) nuk u shpall per 

tenderim se megjithese u ngrit grupi i punes për specifikimet teknike, nuk arriti te sjelle 

ne kohe informacionin e kerkuar.  

4. Mosrealizimi për zërin “Vegla muzikore” në të cilin ishin parashikuar blerje vegla muzikore 

për Fakulteti e Muzikes u shpall dy herë dhe u anullua mbasi herën e parë për arsye operatori i 

vetem ekonomik i paraqitur nuk plotësonte kriteret e vendosura, ndersa herën e dytë për arsye 

se nuk pati ofertues. 

5. Mosrealizimi për zërin “Kondicioner”, në të cilin ishte parashikuar blerje kondicioner për 

Sallën Black Box, është shpallur dy herë dhe është anulluar mbasi operatorët ekonomik  

tërhiqeshin për arsye të ndryshme. 

 
 

PAGA (600) 

SIGURIMET SHOQERORE DHE SHENDETESORE (601) 

 

Në lekë 
 

Art. Emertimi Plani (P) Realizimi (R) Diferenca % 

  Viti 2021 Viti 2021 P-R e realizimit 

600 Paga 301,856,702 298,971,447 2,885,255 99% 

601 Sigurime shoqërore dhe shëndet. 45,784,073 44,869,093 914,980 98% 

 TOTALI 347,640,775 343,840,540 3,800,235 99% 
 

 
 

 

“Paga” dhe “Sigurime shoqërore dhe shëndetësore”  – shpenzimet e ketyre zërave, për vitin 

2021, miratuar nga Bordit i Administrimit. Më lartë janë përfshinë pagesa për: 

 Personelin e brendshëm (numri mesatar i punonjësve të punësuar për vitin 2021 ishte 

237 nga 267 punonjës që është në strukturën e miratuar të UART), i cili zë rreth 85% 

të fondit të realizuar për “Paga”.  

 Personelin e ftuar akademik për punën e realizuar për vitin akademik 2020-2021 dhe 

punonjës admintrativ te përkohshëm, që zë rreth 4 % të fondit të realizuar për “Paga”. 

 Orët mbinormë të personelit akademik të brëndshëm për vitin akademik 2019-2020 

(pjesa e mbetur pa paguar në vitin 2020, kjo si pasojë e mungesës së fondeve) dhe 2020-

2021, që zë rreth 11 % të fondit të realizuar për “Paga”.  
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MALLRA DHE SHERBIME (602) 
 

Për vitin 2021, miratuar nga Bordi i Administrimit,  mallra dhe shërbime, parashikuara dhe të 

realizuara, janë paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

Në lekë 
 

Nr. Emertimi Plani (P) Realizimi (R) Diferenca % e 

llog.  Viti 2021 Viti 2021 P-R realizimit 

6020 Mallra dhe shërbime të tjera 1,883,928 1,796,808 87,120 95% 

6021 Materiale dhe shërbime speciale 218,400 218,400 - 100% 

6022 Shërbime nga të tretë 14,607,153 14,607,153 - 100% 

6023 Shpenzime transporti 45,537 45,537 - 100% 

6024 Shpenzime udhetimi 142,485 142,485 - 100% 

6025 Shpen. për mirëmbajtje te zakonshme 166,390 149,832 16,558 90% 

6029 Shpenzime të tjera operative 14,734,181 14,598,714 135,467 99% 

 TOTALI 31,798,074 31,558,929 239,145 99% 
 

 Shënim: Zërat e shpenzimeve të tabelës së mësiperme janë të pasqyruar në Tabelën Nr.1  

Mosrealizimi ka ardhur krysisht si rrjedhojë e raportit kërkesë–ofertë, mbasi përzgjedhja e 

fituesve për realizimin e këtyre mallrave dhe shërbimeve është mbështetur në procedurat e 

prokurimit publik. 

 

Pesha specifike që zë cdo shpenzim, në shpenzimet totale të realizuara për mallra dhe shërbime, 

gjatë vitit 2021 është paraqitur në grafikun e mëposhtëm: 
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TE ARDHURAT 
 

Të ardhurat e realizuara nga Universiteti i Arteve, gjatë vitit 2021, janë si në vijim: 

 

Nr. Burimi i krijimit Plani (P) Realizimi (R) Diferenca % e 

 i te ardhurave Viti 2021 Viti 2021 P-R realizimit 

1 Tarifa Shkollimi 33,229,330 33,367,830 138,500 100% 

2 Tarife konkurrimi & rregjistrimi 2,161,184 2,163,684 2,500 100% 

3 Sherbim salle 425,000 425,000 - 100% 

4 Qera ambjente 2,364,804 1,943,251 (421,553) 82% 

5 Diploma,vërtet., shtypshk etj 300,000 279,100 (20,900) 93% 

 TOTALI 38,480,318 38,178,865 (301,453) 99% 

 

 Zëri “Qera ambjente” - mosrealizimi i këtij zëri, ka ardhur si pasojë se subjekti “Art Team 

Bar” nuk ka paguar qerane per muajt Tetor-Dhjetor 2021.   

Pesha specifike që zë cdo burim, në të ardhurat totale të realizuara gjatë vitit 2021, është 

paraqitur në grafikun e mëposhtëm: 

 

 

Ne tabelën e mëposhtme janë paraqituar të ardhurat e realizuara në vitin 2021, krahasuar me 

ato të vitit 2020. 

Nr. Burimi i krijimit Viti 2020 Viti 2021 Diferanca %  e 

 i te ardhurave (lek) (lek) 2021-2020 rritjes 

1 Tarifa Shkollimi 35,518,210 33,367,830 (2,150,380) -6% 

2 Tarife konkurrimi & rregjistrimi 2,845,900 2,163,684 (682,216) -24% 

3 Sherbim salle - 425,000 425,000 100% 

4 Qera ambjente 2,279,280 1,943,251 (336,029) -15% 

5 Diploma,vërtet., shtypshk etj 346,300 279,100 (67,200) -19% 

 TOTALI 40,989,690 38,178,865 (2,810,825) -7% 
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TE TJERA 
 

Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur shpenzimet e realizuara për vitin 2021, krahasuar me 

vitin 2020.  

Në lekë 
 

Art. Emertimi Shpenzime Shpenzime Diferenca %  e 

  Viti 2020 Viti 2021 2021-2020 rritjes 

231 Investime 48,640,609 6,134,994 (42,505,615) -87.39% 

600 Paga 282,449,449 298,971,447 16,521,998 5.85% 

601 Sigurime shoqër. dhe shëndet. 43,526,900 44,869,093 1,342,193 3.08% 

602 Mallra & shërbime 27,630,198 31,558,929 3,928,731 14.22% 

605 Transferimet korrente jashte 242,310 158,500 (83,810) -34.59% 

606 Bursa për studentët 11,811,846 16,880,750 5,068,904 42.91% 

606 Transf. për buxhetet e individ. 1,432,768 543,677 (889,091) -62.05% 

606 Rimbursim tarifë shkollimi - 120,000 120,000 100.00% 

 TOTALI 415,734,080 399,237,390 (16,496,690) -3.97% 

 

 

Në grafikun e mëposhtëm janë paraqitur shpenzimet e realizuara për vitin 2021, krahasuar me 

vitin 2020.  
 

 
 

 

                                     

 Alma Sinanaj  

 

 

ADMINISTRATOR 
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Tabela Nr.1 

Në lekë 
 

Nr. Emertimi  Plani    Realizimi   % e 

llog.   Viti 2021 Viti 2021 realizimit 

6020100 Kancelari 178,800 178,800 100% 

6020200 Materiale per pastrim, ngrohje ndricim 232,248 232,248 100% 

6020300 Matariale per funksionimin e pajisjeve te zyres 420,000 332,880 79% 

6020400 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 814,680 814,680 100% 

6020900 Furnizime te tjera zyre e te pergjithshme 238,200 238,200 100% 

6020 Mallra dhe shërbime të tjera 1,883,928 1,796,808 95% 

6021010 Shpenz. per prodhim dokumentacioni specifik 117,600 117,600 100% 

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 100,800 100,800 100% 

6022001 Energji elektrike 3,070,779 3,070,779 100% 

6021 Materiale dhe shërbime speciale 3,289,179 3,289,179 100% 

6022002 Uje 856,240 856,240 100% 

6022003 Sherbime telefonike 162,722 162,722 100% 

6022004 Sherbime postare 17,020 17,020 100% 

6022005 Sherbim ngrohje 1,999,922 1,999,922 100% 

6022007 Sherbime bankare 3,170 3,170 100% 

6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 7,868,460 7,868,460 100% 

6022010 Sherbime te printimit dhe publikimit 118,164 118,164 100% 

6022099 Sherbime te tjera 510,676 510,676 100% 

6022 Shërbime nga të tretë 11,536,374 11,536,374 100% 

6023300 Shpenzime per Siguracion per makina 45,537 45,537 100% 

6023 Shpenzime transporti 45,537 45,537 100% 

6024100 Udhetim brenda vendit 35,000 35,000 100% 

6024200 Udhetim jashte vendit 107,485 107,485 100% 

6024 Shpenzime udhetimi 142,485 142,485 100% 

6025500 Shpenz. mirembajte Pajisjeve, veglave te punes 166,390 149,832 90% 

6025 Shpen. për mirëmbajtje te zakonshme 166,390 149,832 90% 

6029005 Shpenzime per honorare 10,286,592 10,286,592 100% 

6029008 Shpenzime tatim dhe taksa 829,354 829,354 100% 

6029099 Shpenz. te tjera materiale dhe sherbime operative 3,618,235 3,482,768 96% 

6029 Shpenzime të tjera operative 14,734,181 14,598,714 99% 

 TOTALI 31,798,074 31,558,929 99% 

 


